РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Железнодорожное муниципальное образование

666660 Иркутская область Усть-Илимский район р.п.Железнодорожный ул.Ленина,68
Тел/факс 67-9-88 E-mail: adm-id-mo@mail.ru

ОКПО04145876, ОГРН 1063 817000620 ИНН/КПП 3 817028513/38.1701001

/ - .  « \тВ Е Р Ж Д А Ю :
Глава Железнодорожного

ПРОТОКОЛ
собрания граждан р.п. Железнодорожный для обсуждения Перечня проектов

народных инициатив на 2022 год

Дата проведения: 02.02.2022 года в 16.30 ч.

Место проведения: Администрация Железнодорожного муниципального образования»,
ул. Ленина, 68

Присутствовали:
1. Заместитель главы Железнодорожного муниципального образования -  Ерёмич

Оксана Анатольевна
2. Управляющий делами администрации Железнодорожного муниципального

образования -  Сафонов Евгений Сергеевич;
3. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации

Железнодорожного муниципального образования - Чижов Юрий Александрович;
4. Начальник финансового отдела -  главный бухгалтер администрации

Железнодорожного муниципального образования -  Брагина Светлана Михайловна;

Жители: 31 человек (лист регистрации прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Обсуждение Перечня проектов народных инициатив на 2022 год.

По вопросу:
О.А. Ерёмич довела до сведения участников собрания информацию о Перечне

проектов народных инициатив.
Населению были разъяснены следующие вопросы:
Представлен отчет об исполнении Перечня за 2021 год
В 2021 году проведены работы по благоустройству сквера Первопроходцев на

территории р.п. Железнодорожный, по ул. Дорожная, 3 на сумму 1 387 500,00 рублей.

; * мунгщш I аз ьного образования
уТ.Е. Мирошник

2022 г.

mailto:adm-id-mo@mail.ru

На 2022 год Железнодорожному муниципальному образованию запланировано
финансирование из областного бюджета в размере 2 422 700,00 рублей.

Софинансирование из местного бюджета на 2022 год составляет не менее 5% - это
127 515,00 рублей

Итого на реализацию данного мероприятия в 2022 году планируется выделить
2 550 215,00 рублей.

Необходимо отметить, что постановлением Правительства Иркутской области от
14.02.2019 №108-пп утверждено Положение о предоставлении субсидии из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня
проектов народных инициатив, которым утверждены основные требования и направления
расходования субсидий из областного бюджета:

1)утверждена форма заявки, для обращения за выделением средств народной
инициативы;

2) в перечень документов, прилагаемых к заявке, кроме документов на право
собственности на земельный участок или на объект, включены копии сметы и дефектной
ведомости, при работах свыше 300 тысяч рублей и копии заключения государственной
экспертизы о достоверности определения сметной стоимости;

3)выделены направления расходования субсидий:
- организация проведения капитального и текущего ремонта объектов

муниципальной собственности;
- проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного

значения, в том числе приобретение и установка дорожных знаков, устройство
остановочных пунктов;

- организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений
социальной сферы;

- проведение мероприятий по сохранению и благоустройству мест памяти
участникам ВОВ 1941-1945гг.;

- благоустройство территорий;
- создание условий для обеспечения жителей услугами торговли и бытового

обслуживания;
- приобретение новой специализированной техники и навесного оборудования для

исполнения полномочий установленных ст. 14,15,16 ФЗ от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

приобретение транспортных средств для организации транспортного
обслуживания населения;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
- организация оснащения спецодеждой, обувью и другими средствами

индивидуальной защиты муниципальной пожарной охраны;
- проведение работ по привязке к местности экономически эффективной проектной

документации повторного использования на строительство объектов муниципальной
собственности и прохождение государственной экспертизы проектной документации ;

- организация водоснабжения населения;
- приобретение систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях.

В связи с утвержденным положением о предоставлении субсидии на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, учитывая многолетний опыт участия
Железнодорожного муниципального образования в реализации данного мероприятия, а
также на основании пожеланий жителей поселка предлагаем включить в Перечень
проектов народных инициатив следующие мероприятия:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Объем
финансирования

- всего, руб.

1

Организация уличного освещения по улицам
Клубная, Кубанская, Рабочий проезд, Кольцевая,
Кирова, Рябиновая, Больничная, Молодежная,
Таежная, Луговая, Кедровый, Карапчанский,
Ворошилова, Советская, Кирова, Солнечная,
Уральская, Гагарина, Больничная, Дорожная,
Набережная,
70 лет Октября, Молодогвардейская в р.п.
Железнодорожный до 30

декабря
2022 года

1 204 114,81

2

Устройство остановочных пунктов на ул.
Первопроходцев, 70 лет Октября в р.п.
Железнодорожный 546 288,61

3
Замена оконных блоков в МБУК «Центр культуры
ЖМО» ул. Дорожная, 4 в р.п.Железнодорожный 600 634,58

4

Приобретение и установка дорожных знаков по
ул. Восточная, Кольцевая, Ленина, Школьный,
Кирова, Островского, Пионерская, Партизанская в
р.п. Железнодорожный 199 177,00

ИТОГО: 2 550 215,00
Вопросы, предложения присутствующих:
- Мещерякова Г.М. -  Необходимы пешеходные тротуары в бетонном исполнении

по ул. Ленина (от прекрестка ул. Ворошилова до гаража КЛПБ);
- Журба С.А. -  Требуется отсыпка дороги от ул. Кирова до ДК «30 лет Победы»;
- Конюшевская И.М. -  Предлагаю приобрести принтер и музыкальную колонку

для работы библиотеки в мкр-не Каралчанка;
- сделать ремонт в библиотеке;
- закупить мебель для библиотеке;
- выделить средства для благоустройства дворовой территории МКД по ул.

Пионерская;
- произвести ремонт летнего водопровода.

Е.С. Сафонов Уважаемые участники собрания! Есть ли ещё вопросы?
Предложения?

Уважаемые участники! По итогам нашего собрания необходимо вынести решение.
Предлагаю одобрить Перечень проектов народных инициатив на 2022 год.

Н.В.Закопайло-
Голосовали: «за» - 27

«против»-3
«воздержались »-1

Предложение поддержано.

Е.С. Сафонов На этом считаю работу по обсуждению проекта Перечня проектов
народных инициатив на 2022 год и в целом собрание законченным. Спасибо всем за
участие!

Решение собрания: одобрить Перечень проектов народных инициатив на 2022 год

/
/

Протокол вела /jW W rf Н.В. Закопайло

Лист регистрации участников
Собрания граждан Железнодорожного муниципального

образования для обсуждения Перечня проектов народных
инициатив на 2022 год

Дата проведения: 02.02.2022г.
Время проведения: 16:30
Место проведения: р.п. Железнодорожный, ул. Ленина, 68, здание администрации ЖМО
№ пп Ф.И.О. Место жительства Подпись
1

И бМ икГ, t  ic  р  п Д Gr &  k z g  А .

1ЮУ { Ос • / '

/  .  /j>
У / ,

У  / £ - У

г^7ч£  У  А  -

У  У  - I /

~тгО Т?

У Ш С £ *  п  * у и б У / О  " 4  ? J 7
10

'0 У с ^ ( б У 1
11

- /
12

13
/y }y M L -o y x ^ f .^ & o  f f r fy  . t '( /л ч ^ л ^ с л - и ! / /  q

14 L jy . ,у {^£ Л :-Л ,и ~  / {  '{

15

—
6l U y  14 ̂ JL 'С£-ЛсЛ\ if. и ^ c i  -  к  L tn  CJUj Л 6 - f

16

17

18 a
19

О е у Л Л { € Л / / б >  2 -
20

У и Х с ^ о , О Х У /Х  У.еЛ- t е У Х -
21

У Л у
L s > Х /С { 1 /  / / v

22 Ш гЖ 2 у { 7

s>£

817

LP

9P

ZP

PP

ZP

ZP

IP

OP

6£

8 £
L i

9£

££

PZ

££

ZZ

IZ

? r S 7
■i//?

0£
/ - ^ 5  ^ r n i * ?  7 -  *j 6 Z

Т Ч Ш Т }
83w
A3

2 9 - /  f U i r j ( T ‘OAjy y n ( f r f ' J  У у г г п Ъ'
9 Z

/ i?  #
4  ?

Z Z

P Z

£3